2

 Администрация Арсеньевского городского округа

 Приморского края

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ
	06 мая 2025 года
	№ 10
	г. Арсеньев

                О введении на территории Арсеньевского городского округа

            муниципального уровня реагирования на ландшафтные пожары
  В связи со сложившейся пожароопасной обстановкой и участившимися случаями возникновения ландшафтных пожаров на территории Арсеньевского городского округа, руководствуясь Постановлением правительства Российской Федерации от 22 декабря 2023 года № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на ландшафтные (природные) пожары», комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Арсеньевского городского округа
РЕШИЛА:

1.  Ввести с 17.00 06 мая 2025 года  на территории Арсеньевского городского округа муниципальный уровень реагирования на ландшафтные пожары до стабилизации оперативной обстановки с ландшафтными пожарами.
2. Для ликвидации ландшафтных пожаров задействовать силы и средства Арсеньевского звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС, в том числе в соответствии со Сводным планом тушения ландшафтных (природных) пожаров силами и средствами единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, расположенных на территории Приморского края, Расписанием выезда местного пожарно - спасательного гарнизона.

            3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель комиссии,

Врио Главы городского округа                                                                          С.С. Угаров